
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 11.11.2025 № 145Л-2

«Об установлении проходных баллов для участия в муниципальном этапе 
ВсОШ, утверждении списка участников и назначении ответственных»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», руководствуясь Положением об 
отделе образования администрации Белинского района Пензенской области, 
приказываю:

1. Установить количество баллов, необходимое для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 
учебном году, согласно Приложению 1.

2. Утвердить Список участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году согласно Приложению 2.

3. Назначить ответственных за проведение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников согласно Приложению 3.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений довести настоящий 
приказ до всех участников олимпиадного движения и обеспечить участие в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников обучающихся, 
набравших необходимое количество баллов. -

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Т.М.Щеголькова



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

 №145,1-2 

 Таблица 

проходных баллов по предметам для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

№ 

п/п 
Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Проходной балл 

7 класс 8 класс 9 класс 

10 класс 11 класс 

1 Экономика 
  

50 
 

50 

2 Право 
  

39 39 
 

3 Математика 18 18 18 
 

18 

4 Биология 22 22 22 22 22 

5 Физика 24 
 

24 
 

24 

6 Русский язык 25 25 25 25 25 

7 Информатика 52 52 
  

52 

8 Английский язык 30 
  

30 30 

9 История 25 25 25 25 25 

10 География 51 51 51 51 51 

11 Физическая культура 29 29 29 29 29 

12 Экология 
   

19 19 

13 Обществознание 42 42 42 42 42 

14 Химия 
  

51 
 

51 

15 Немецкий язык 
 

34 34 34 34 

16 Основы безопасности и 

защиты Родины 

 

65 65 65 65 

17 Искусство (МХК) 70 
    

18 Т руд(технология) 
   

33 
 

19 Литература 25 25 25 25 25 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу отдела образования 

№145,1-2 

 

  

Список участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

№ п/п Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Дата 

проведения 

Участники (ФИО, класс, школа) 

1 Экономика 12 ноября 1. Валеулин Данила Иванович

 МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

2.Кошелева Ангелина 

Владимировна МОУ СОШ №1 

г. Белинского ; 

3. Скуратова Анастасия 

Сергеевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского  

2 Русский язык 13 ноября 1.Мочалина Арина Ильинична 

МОУ СОШ с. Поима; 

4.Тикунова Алина Андреевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

5.Частухина Мария 

Александровна МОУ ООШ 

с.Невежкино; 

6.Аксёнова Екатерина 

Антоновна МОУ СОШ с. 

Свищевки; 

7.Родионов Павел Алексеевич 

МОУ СОШ с. Студенки; 

8. Шахов Дмитрий Сергеевич 

МОУ СОШ с. Поима; 

9. Родионова Ярослава 

Александровна МОУ СОШ с. 

Поима. 
3 Обществознание 14 ноября 1. . Гусев Матвей Олегович 

МОУ СОШ им. И.С. Кошелева 

с. Лермонтово; 

2. Глухова Анна Олеговна МОУ 

СОШ с. Свищевки ; 



3. Мурзаев Арсений Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

4. Храмова Мария Денисовна 

МОУ СОШ с. Лермонтово; 

5. Юмахина Алёна Максимовна 

МОУ СОШ с. Свищевки; 

6. Денисова Алена Николаевна 

МОУ СОШ с. Студенки; 

7. Гришанин Алексей 

Михайлович МОУ СОШ №1 г. 

Белинского; 

8. Захаркин Егор Дмитриевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 

9. Сорокина Ирина Витальевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

10. Скуратова Анастасия 

Сергеевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского; 

11. Шмелев Вячеслав 

Михайлович МОУ СОШ №2 

им. Р.М. Сазонова 
4 Математика 17 ноября 1. Борисова Светлана 

Александровна МОУ СОШ с. 

Студенки;   

2.Рябушкин Алексей Сергеевич 

МОУ СОШ с. Студенки; 

3.Солдатова Полина Игоревна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского;  

4.Шупенко Егор Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского;  

5.Ибраева Софья Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 

6.Кошелева Екатерина 

Васильевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского ; 

7.Сафронкина Мария Игоревна 

МОУ СОШ №2 г.Белинского ; 

8.Аксёнова Екатерина 

Антоновна МОУ СОШ с. 

Свищевки;  

9.Андрюшиг Егор Андреевич 

МОУ СОШ №2 г. Белинского;  

10. Родионов Павел Алексеевич 

МОУ СОШ с. Студенки:  



11. Вехова Ольга Сергеевна 

МОУ СОШ №2 г. Белинского. 
5 Информатика 18 ноября 1. Борисова Светлана 

Александровна МОУ СОШ с. 

Студенки; 

2. Пестова Кристина Андреевна 

МОУ СОШ с. Поима ; 

3. Митронькина Полина 

Сергеевна МОУ СОШ с. 

Лермонтово; 

4. Сафронкина Мария Игоревна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. 

Сазонова; 

5. Храмова Мария Денисовна 

МОУ СОШ с. Лермонтово; 

6. Тишаева Арина Руслановна 

МОУ СОШ с. Поима; 

7. Вавочкина Анфиса Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

8. Гришанин Алексей 

Михайлович МОУ СОШ 

№1 г. Белинского; 

9. Роганова Анна Николаевна 

МОУ СОШ с. Поима ; 

10. Родионов Павел Алексеевич 

МОУ СОШ с. Студенки; 

11. Рузманкин Алексей 

Юрьевич МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова; 

12. Шахов Дмитрий Сергеевич 

МОУ СОШ с. Поима; 

13.Болунова Екатерина 

Александровна МОУ СОШ 

№2 им. Р.М. Сазонова; 

14. Вехова Ольга Сергеевана

 МОУ СОШ №2 им. Р.М. 

Сазонова; 

15. Скуратова Анастасия 

Сергеевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского . 



6 Английский язык 19 ноября 1. Ибраева Софья Сергеевна

 МОУ СОШ №1 г. 

Белинского; 

2. Бызина Анастасия 

Николаевна МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова; 

3. Родникова Варвара Сергеевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. 

Сазонова; 

4. Иванова Анна Александровна

 МОУ СОШ №1 г. 

Белинского; 

5. Сурина Виктория Алексеевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. 

Сазонова; 

6. Харитонова Виктория 

Андреевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского. 
7 Биология 20 ноября 1.Шкинёва Софья Сергеевна

 МОУ СОШ №1 г. 

Белинского ; 

2. Беля Юлия Артуровна МОУ 

СОШ с. Поима ; 

3. Жаткин Кирилл 

Валентинович МОУ СОШ с. 

Свищевки ; 

4. Карташова Светлана 

Владиславовна МОУ СОШ №1 

г. Белинского ; 

5. Козелков Матвей Сергеевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 

6. Коробков Артем 

Александрович МОУ СОШ №2 

им. Р.М. Сазонова; 

7. Кошелева Екатерина 

Васильевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского  

8. Митронькина Полина 

Сергеевна МОУ СОШ  с. 

Лермонтово; 

9. Мурзаев Арсений Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 

10. Тамбовцева Милана 

Максимовна МОУ СОШ 

№1 г. Белинского ; 



11. Тикунова Алина Андреевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 

12. Цибизова Марина 

Николаевна МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова;   

13. Безяев Ярослав 

Александрович МОУ СОШ №2 

им. Р.М. Сазонова; 

14. Грунина Ангелина 

Денисовна МОУ СОШ с. 

Пушанина; 

15. Катаева Валерия Андреевна 

МОУ СОШ с. Студенки; 

16. Косичкин Антон Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 

17. Лысенко Тимофей 

Иваннович МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова ; 

18. Матвеева Ксения 

Вячеславовна МОУ СОШ с. 

Лермонтово; 

19. Минкина Ульяна 

Александровна МОУ СОШ №2 

им. Р.М. Сазонова; 

20. Сердюк Антон Викторович

 МОУ СОШ с. Поима ; 

21. Шаморгин Артем 

Викторович МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова; 

22. Шмарова Анастасия 

Николаевна МОУ СОШ с. 

Пушанина; 

23. Егоркина Арина 

Дмитриевна МОУ СОШ с. 

Пушанина; 

24. Папшева Полина 

Владимировна МОУ СОШ с. 

Поима ; 

25. Рузманкин Алексей 

Юрьевич МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова ; 

26. Сызранова Арина 

Алексеевна МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова ; 



27. Сясина Валерия 

Александровна МОУ СОШ с. 

Поима ; 

28. Балакирева Анастасия 

Сергеевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского; 

29. Канайчева Ангелина 

Николаевна МОУ СОШ 

№1 г. Белинского; 

30.Кондраков Кирилл 

Андреевич МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова; 

31. Осипова Алина Алексеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 

32. Родионова Ярослава 

Александровна МОУ СОШ с. 

Поима ; 

33. Скуратова Анастасия 

Сергеевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского . 
8 История 21 ноября 1. Жаткин Кирилл 

Валентинович МОУ СОШ с. 

Свищевки; 

2. Тикунова Алина Андреевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского;  

3. Аксёнова Екатерина 

Антоновна МОУ СОШ с. 

Свищевки ; 

4. Матвеева Ксения 

Вячеславовна МОУ СОШ с. 

Лермонтово; 

5. Гришанин Алексей 

Михайлович МОУ СОШ 

№1 г. Белинского; 

6. Захаркин Егор Дмитриевич 

МОУ СОШ №1 г.; 

7.Лапаева Арина Васильевна

 МОУ СОШ с. Пушанина; 

8. Родионов Павел Алексеевич 

МОУ СОШ с. Студенки; 

9. Сорокин Данил Антонович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 

10. Трунин Тихон Викторович 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. 

Сазонова; 



11.  Валеулин Данила 

Иванович МОУ СОШ №1 г. 

Белинского; 

12. Лашманов Алексей 

Сергеевич МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова; 

13.Тельнов Даниил Денисович 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. 

Сазонова.  
9 Физика 24 ноября 1. Шупенко Егор Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

2. Тикунова Алина Андреевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

3.Сивоконенко Станислав 

Евгеньевич МОУ СОШ №1 г. 

Белинского. 
10 География 25 ноября 1. Пестова Кристина Андреевна 

МОУ СОШ с. Поима; 

2. Сорокин Никита Сергеевич 

МОУ СОШ с. Поима; 

3. Сафронкина Мария Игоревна

 МОУ СОШ №2 им. Р.М. 

Сазонова; 

4. Кочетков Андрей 

Дмитриевич МОУ СОШ №1 г. 

Белинского; 

5. Сердюк Антон Викторович 

МОУ СОШ с. Поима; 

6. Егоркина Арина Дмитриевна 

МОУ СОШ с. Пушанина;  

7. Лапаева Арина Васильевна 

МОУ с. Пушанина; 

8. Лашманов Алексей 

Сергеевич МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова; 

9. Носов Руслан Мубаризович 

МОУ СОШ с. Пушанина; 

10. Оськин Даниил 

Александрович МОУ СОШ с. 

Студенки. 

11 Экология 26 ноября 1. Мурзаев Арсений Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 



2. Тамбовцева Милана 

Максимовна МОУ СОШ 

№1 г. Белинского; 

3. Тикунова Алина Андреевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 

4. Кудрявцева Анастасия 

Алексеевна МОУ СОШ с. 

Поима Белинского; 

5. Вавочкина Анфиса Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

6. Балакирева Анастасия 

Сергеевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского; 

7. Канайчева Ангелина 

Николаевна МОУ СОШ 

№1 г. Белинского; 

8. Осипова Алина Алексеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

9. Родионова Ярослава 

Александровна МОУ СОШ с. 

Поима; 

10. Скуратова Анастасия 

Сергеевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского 
12 Физическая культура 28 ноября  

1. Пестова Кристина Андреевна 

МОУ СОШ с. Поима; 

2. Сафронкина Мария Игоревна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. 

Сазонова; 

3. Берсенев Никита Алексеевич 

МОУ СОШ с. Пушанина; 

4. Васильев Михаил 

Германович МОУ СОШ с. 

Поима; 

5. Кудрявцева Анастасия 

Алексеевна МОУ СОШ с. 

Поима; 

6. Егоркина Арина Дмитриевна 

МОУ СОШ с. Пушанина; 

7. Молоствова Анна 

Дмитриевна МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова; 



8. Пучков Георгий 

Александрович МОУ СОШ 

№2 им. Р.М. Сазонова; 

9. Шахов Дмитрий Сергеевич 

МОУ СОШ с. Поима; 

10. Дубовова Елизавета 

Сергеевна МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова; 

11. Попович Арина Алексеевна 

МОУ СОШ с. Поима . 

12. Сорокин Данил Антонович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского. 
13 Право 1 декабря 1. Мурзаев Арсений Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

2. Тикунова Алина Андреевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

3. Дрожников Владислав 

Владимирович МОУ СОШ 

№1 г. Белинского; 

4. Вавочкина Анфиса Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

5. Сорокина Ирина Витальевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

6. Валеулин Данила Иванович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

7. Скуратова Анастасия 

Сергеевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского 
14 Химия 05 декабря 1. Гусев Матвей Олегович МОУ 

СОШ им. И.С. Кошелева с. 

Лермонтово; 

2. Глухова Анна Олеговна МОУ 

СОШ с. Свищевки ; 

3. Мурзаев Арсений Андреевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

4. Храмова Мария Денисовна 

МОУ СОШ с. Лермонтово; 

5. Юмахина Алёна Максимовна 

МОУ СОШ с. Свищевки; 

6. Денисова Алена Николаевна 

МОУ СОШ с. Студенки; 

7.Гришанин Алексей 

Михайлович МОУ СОШ №1 г. 

Белинского; 



8. Захаркин Егор Дмитриевич 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 

9. Сорокина Ирина Витальевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

10. Скуратова Анастасия 

Сергеевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского; 

11. Шмелев Вячеслав 

Михайлович МОУ СОШ №2 им. 

Р.М. Сазонова. 
15 Труд(технология) 8 декабря 1.Пахомова Мария Сергеевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

2. Федорова Алёна 

Александровна МОУ СОШ №1 

г. Белинского . 
16 Литература 9 декабря 1.Тикунова Алина Андреевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского ; 

2. Скуратова Анастасия 

Сергеевна МОУ СОШ №1 г. 

Белинского 
17 Немецкий язык 10 декабря 1.Миронова Мария 

Владимировна МОУ СОШ №1 

г. Белинского. 
18 Основы безопасности 

и защиты Родины 

11 декабря 1.Тикунова Алина Андреевна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

2. Кочетков Иван Олегович 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

3. Узбекова Карина Ренатовна 

МОУ СОШ №1 г. Белинского; 

4. Абрамова Софья Евгеньевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. 

Сазонова; 

5. Егоркина Арина Дмитриевна 

МОУ СОШ с. Пушанина; 

6. Сызранова Арина Алексеевна 

МОУ СОШ №2 им. Р.М. 

Сазонова 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу отдела образования 

 №145,1-2 

 

 Ответственные лица за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Дата 

проведения 

Ответственный (ФИО, 

должность) 

1 Экономика 12 ноября Влазнева С.А., методист МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

2 Русский язык 13 ноября Фомина Л.Н., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

3 Обществознание 14 ноября Ерзикова И.Ю., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

4 Математика 17 ноября Крымкина Ю.П., директор МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

5 Информатика 18 ноября Влазнева С.А., методист МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

6 Английский язык 19 ноября Акишина Л.Ю., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

7 Биология 20 ноября Фомина Л.Н., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района, Бабенко Ю.В., методист 

МКУ «МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

 



8 История 21 ноября Ерзикова И.Ю., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

9 Физика 24 ноября Крымкина Ю.П., директор МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

10 География 25 ноября Влазнева С.А., методист МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области»   



11 
 

Экология 26 ноября Акишина Л.Ю., главный 

специалист отдела образования 

администрации Белинского 

района 

12 Физическая культура 28 ноября Бабенко Ю.В., методист МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

13 Право 01 декабря Бурмистрова Л.Ю., методист 

МКУ «МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 
14 Химия 05 декабря Бабенко Ю.В., методист МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

15 Труд(технология) 08 декабря Крымкина Ю.П., директор МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

16 Литература 09 декабря Влазнева С.А., методист МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

17 Немецкий язык 10 декабря Бурмистрова Л,Ю., методист 

МКУ «МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 

18 Основы безопасности и 

защиты Родины 

11 декабря 
Бабенко Ю.В., методист МКУ 

«МЦРО Белинского района 

Пензенской области» 
 

 




